АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
От                 г.

                     №
О внесении изменений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 15.05.2012г. № 57

«Об утверждении административного  регламента по

предоставлению муниципальной услуги по выдаче  выписки

из домовой книги,  справок и иных документов в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится

 к полномочиям  соответствующего учреждения»

 ( в редакции от  29.11. 2013г.  №  146,  от  20.04.2015 года  № 59)

              В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,   в соответствии  с  Постановлением  Правительства  Ярославской области  от  03.06.2015 года  № 595-п «О  типовом  перечне  муниципальных услуг, предоставляемых  органами местного  самоуправления  муниципальных  образований  области,  Постановления  Администрации  Приволжского  сельского  поселения   от 30.09.2015 года  № 210 «Об  утверждении  перечня  муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией  Приволжского  сельского  поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1 .  Внести в Административный регламент  по предоставлению  муниципальной услуги по  выдаче  выписки из домовой книги,  справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится  к полномочиям  соответствующего учреждения, утвержденный постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 15.05.2012 г. № 57(в редакции от  29.11. 2013г.  №  146), следующие  изменения:

    1.1. .Наименование  Административного регламента, изложить   в новой редакции:

«Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче  выписки из похозяйственной  книги»
    1.2. Пункт 1 постановляющей части постановления  изложить в новой редакции:
« 1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче  выписки из похозяйственной  книги. (прилагается).»
    1.3. Таблицу  Пункта  2.6 Административного регламента «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной   услуги» изложить в новой редакции:
	Наименование, испрашиваемого документа
	Наименование документа, необходимого  для предоставления муниципальной   услуги.

	Физические лица

	Юридические лица

	Выписка из похозяйственной книги  о  наличии  у гражданина  права  на  земельный  участок.
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-  Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие  документы на объект недвижимости ( в случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);
	Заявление по установленной форме  на  официальном бланке  организации

	Справка о регистрации  по  месту жительства
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.
- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Справка о регистрации  по  месту пребывания
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.
- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Справка о составе семьи
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя,если от имени заявителя действует представитель.
- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Справка о составе семьи   в  военкомат
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.
- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Справка о совместном проживании с умершим/
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-Свидетельство о смерти
- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Справка о регистрации на день

смерти
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-Свидетельство о смерти
- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Справка о захоронении
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-Свидетельство о смерти
	Заявление по установленной форме  на  официальном бланке  организации

	Справка о наличии у гражданина  личного  подсобного хозяйства
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-  Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие  документы на объект недвижимости ( в случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним)
	Заявление по установленной форме  на  официальном бланке  организации

	Справка на льготы по уплате коммунальных услуг с характеристикой жилого помещения, а также  с указанием лиц,  зарегистрированных  на данной жилой площади
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Справка для  получения субсидии с характеристикой жилого помещения, с указанием  вида  оплаты    коммунальных услуг,  а также с  указанием лиц,  зарегистрированных  на данной жилой площади
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Выписка из домовой  книги
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-  Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие  документы на объект недвижимости ( в случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

- Кадастровый паспорт на объект недвижимости ( при его отсутствии - технический паспорт на объект).

- Документы, подтверждающие степень родства (свидетельство о рождении,  свидетельство о заключении(расторжении) брака, свидетельство об установлении отцовства,  свидетельство об  усыновлении и др.)

- Домовая  книга
	Не предоставляется

	Выписка из Постановления  Администрации  о   присвоении(изменении) адреса  объектам недвижимости
	- Заявление по установленной форме

- Документ, удостоверяющий личность заявителя  (в том числе, паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; удостоверение личности военнослужащего или военный билет гражданина Российской Федерации)-

- Документ, подтверждающий полномочия представителя, если от имени заявителя действует представитель.

-  Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие  документы на объект недвижимости ( в случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);
	- Заявление по установленной форме  на  официальном бланке  организации

- Кадастровый паспорт на объект недвижимости ( при его отсутствии - технический паспорт на объект).

1.4.  Внести следующие  изменения и дополнения  в приложение  № 3 к регламенту:

-  Исключить из приложения образец  выписки из поквартирной карточки, образец  выписки из похозяйственной  книги о наличии у гражданина    права на земельный участок;
- Дополнить  приложением текстом следующего содержания:  «Выписка из похозяйственной  книги о наличии у гражданина права на земельный участок  выдается по образцу, утвержденному  приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»
    2.. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.

    4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования
Глава  Приволжского  сельского  поселения                                  Е.Н.Коршунова